.~ SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS DO VALE DO VINHO

SICOOB VALE DO VINHO
CNPJ: 81.016.131/0001-69
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobiliarios
(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios
Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Outras Relagdes Interfinanceiras
Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO
(-) OperagéGes de Crédito
(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZAGOES
TOTAL DO ATIVO
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outras Relagdes Interfinanceiras
Obrigagdes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGAGOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

janeiro/2025
2.273.149.904
11.836.267
2.238.314.462
208.589.748
49.967.043
841.907.118
841.807.370
99.748
978.392.272
159.458.280

926.097
8.637.560
33.176.951
365.384
(20.106.818)
2.273.149.904
2.273.149.904
1.420.137.802
219.577.603
4.239.225
1.196.320.973
567.594.201
142.751.131
418.751.787
418.734.173
17.615
5.067.859
1.023.423
4.267.676
1.639.678
18.642.177
255.778.610
58.230.893
188.524.026
9.023.691
5.089.761
37.600.790
(32.511.029)
2.273.149.904

dezembro/2024
2.150.193.554
15.538.401
2.173.690.141
204.406.744
189.084.174
(1.224.620)
716.810.524
716.810.524
1.050.472.192
14.141.127
(62.952.351)
(60.207.496)
(2.744.856)
922.850
9.453.149
34.064.443
365.384
(20.888.462)
2.150.193.554
2.150.193.554
1.307.432.834
228.525.020
4.210.191
1.074.697.623
555.324.530
137.130.944
412.074.266
412.062.515
11.750
5.068.788
1.050.532
4.704.733
1.485.341
18.964.177
237.782.376
58.313.657
162.309.516
17.159.204
24.499.562
181.864.702
(157.365.140)
2.150.193.554



