



COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS DO VALE DO VINHO

SICOOB VALE DO VINHO

CNPJ: 81.016.131/0001-69

BALANÇE PATRIMONIAL

(Em Reais)

	janeiro/2025	dezembro/2024
ATIVO	2.273.149.904	2.150.193.554
DISPONIBILIDADES	11.836.267	15.538.401
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	2.238.314.462	2.173.690.141
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	208.589.748	204.406.744
Títulos e Valores Mobiliários	49.967.043	189.084.174
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	-	(1.224.620)
Relações Interfinanceiras	841.907.118	716.810.524
Centralização Financeira	841.807.370	716.810.524
Outras Relações Interfinanceiras	99.748	-
Operações de Crédito	978.392.272	1.050.472.192
Outros Ativos Financeiros	159.458.280	14.141.127
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	-	(62.952.351)
(-) Operações de Crédito	-	(60.207.496)
(-) Outras	-	(2.744.856)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	926.097	922.850
OUTROS ATIVOS	8.637.560	9.453.149
IMOBILIZADO DE USO	33.176.951	34.064.443
INTANGÍVEL	365.384	365.384
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(20.106.818)	(20.888.462)
TOTAL DO ATIVO	2.273.149.904	2.150.193.554
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.273.149.904	2.150.193.554
DEPÓSITOS	1.420.137.802	1.307.432.834
Depósitos à Vista	219.577.603	228.525.020
Depósitos Sob Aviso	4.239.225	4.210.191
Depósitos à Prazo	1.196.320.973	1.074.697.623
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	567.594.201	555.324.530
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	142.751.131	137.130.944
Relações Interfinanceiras	418.751.787	412.074.266
Repasses Interfinanceiros	418.734.173	412.062.515
Outras Relações Interfinanceiras	17.615	11.750
Obrigações por Empréstimos e Repasses	5.067.859	5.068.788
Outros Passivos Financeiros	1.023.423	1.050.532
PROVISÕES	4.267.676	4.704.733
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	1.639.678	1.485.341
OUTROS PASSIVOS	18.642.177	18.964.177
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	255.778.610	237.782.376
CAPITAL SOCIAL	58.230.893	58.313.657
RESERVAS DE SOBRAS	188.524.026	162.309.516
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	9.023.691	17.159.204
CONTAS DE RESULTADO	5.089.761	24.499.562
RECEITAS	37.600.790	181.864.702
DESPESAS	(32.511.029)	(157.365.140)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.273.149.904	2.150.193.554